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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 380 (Alm. del) efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 380: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Birgit Drejer Lurie af 24. januar 2018 

om muligheden for at opholde sig i Danmark som udlandsdansker (jf. UUI Alm. del 

– bilag 75)? I den forbindelse bedes ministeren oplyse, hvilke begrænsninger der 

er, for at en familie bosat i USA samlet kan få mere end tre måneder sammen i 

Danmark, når hustru og børn har dobbelt statsborgerskab, en voksen søn fast bor 

i Danmark, familien har en ejendom i Danmark, sygesikring og i det hele taget 

kapital til at blive ud over de tre måneder, manden i dag kan få visa til? Vil mini-

steren arbejde for, at der kan søges visa af f.eks. 6 mdr. varighed? 

 

Svar: 

 

Hensigten med visumreglerne, der til dels er fastlagt inden for rammerne af 

Schengensamarbejdet, er muligheden for et korterevarende besøg. 

 

Det er i den forbindelse min opfattelse, at formålet med et korterevarende besøg 

i almindelighed må forventes at kunne opfyldes i løbet af 90 dage. 

 

Jeg vil dog gerne påpege, at statsborgere fra USA generelt er visumfrie og derfor 

som udgangspunkt kan opholde sig i Danmark i op til 90 dage inden for en periode 

på løbende 180 dage. Familien har således mulighed for at opholde sig i Danmark i 

sammenlagt knap seks måneder fordelt over et år.  

 

Jeg har derfor ikke planer om at ændre på regler eller gældende praksis, således 

at man inden for visumreglerne kan opholde sig i Danmark i mere end 90 sam-

menhængende dage, som jeg kan forstå på henvendelsen, at der er mulighed for 

efter visse andre Schengenlandes nationale regler. 

 

Såfremt man ønsker et sådant længerevarende ophold ud over 90 dage, kræver 

dette således en dansk opholdstilladelse.  
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Dog kan retten til ophold i Danmark efter praksis forlænges ud over 90 dage inden 

for en 180-dages periode, hvis der foreligger ekstraordinære omstændigheder. 

Dette kan f.eks. være tilfældet, hvis den pågældende bliver syg under opholdet, 

og der fremlægges dokumentation for, at det efter en lægelig vurdering vil være 

helbredsmæssigt uforsvarligt for den pågældende at gennemføre hjemrejsen. Der 

kan endvidere være grundlag for at forlænge retten til ophold, hvis en herboende 

vært eller andre nære pårørende bliver alvorligt syge eller afgår ved døden.  

 

Jeg mener derfor også på dette punkt, at reglerne allerede i dag giver den fleksibi-

litet, som med rimelighed kan forventes. 

 

Herudover kan jeg oplyse, at regeringen den 7. februar 2018 indgik aftale med 

Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet om stramme, afbalancerede og realistiske 

regler for ægtefællesammenføring, hvor integrationen er i centrum.  

 

I praksis er der eksempler på, at tilknytningskravet i ægtefællesammenføringssa-

ger har været til hinder for, at udlandsdanskere kan vende hjem til Danmark med 

deres udenlandske ægtefælle efter et længerevarende udlandsophold.  

 

Det nye integrationskrav, der skal træde i stedet for tilknytningskravet, vil betyde, 

at udlandsdanskere i videre omfang end i dag vil kunne vende hjem med deres 

udenlandske familie efter et længerevarende udlandsophold. Det vil gælde i de 

tilfælde, hvor der på baggrund af begge parters forhold er udsigt til en vellykket 

integration af den udenlandske ægtefælle eller samlever, der kommer hertil.  

 

Det er en betingelse for ægtefællesammenføring, at den ene ægtefælle eller sam-

lever er fastboende i Danmark. Det vil derfor kun være muligt at opnå ægtefælle-

sammenføring, hvis en udlandsdansker vender hjem med sin udenlandske ægte-

fælle med henblik på at bosætte sig fast i Danmark. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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